Вона

підкреслила, що цю дату запропоновано відзначати на Всесоюзному з'їзді юннатів у 1924 р. Апелювання до Міжнародної конвенції з охорони птахів, корисних у сільському господарстві, яку було підписано 19 березня (1 квітня за новим стилем) 1902 р., з позицій екології та охорони природи є сумнівним аргументом, оскільки конвенція виділила окремим переліком «шкідливі» види (зауважимо, що до нього потрапили, наприклад, орли, скопа, шуліки, низка яструбів, пугач, крук, сорока, сойка, чаплі, пелікани тощо).

У квітні 2023 р.

Однак співробітниця національних природних парків «Тузлівські лимани» та «Слобожанський» Наталія Брусенцова у січні 2023 р. привернула увагу своїх підписників у Фейсбуці до того, що, відповідно до статті у Вікіпедії, це свято є суто російським, приуроченим до створення 29 грудня (11 січня за новим стилем) 1916 р. першого в історії росії загальнодержавного заповідника – Баргузинського. Натомість Європейський день парків, який відзначають 24 травня, є реальним днем міжнародної консолідації зусиль, спрямованих на підтримку природоохоронних територій.